ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Совета Министров—

Правительства Российской Федерации
от 9 сентября 1993 г. № 909 р. Москва

О федеральной программе «Дети России»

В соответствии с Законом
Российской Федерации «О
поставках продукции и това-

ров для государственных

нужд» Совет Министров —

Правительство Российской
Федерации постановляет:

1. Одобрить представлен-

ный Министерством социаль-

ной защиты населения Рос-
сийской Федерации проект

федеральной программы «Де-
ти России», включающий фе-
деральные целевые програм-

мы «Дети-сироты», «Дети-ин-
валиды», «Дети Севера»,
«Планирование семьи», «Дети
Чернобыля».

2. Определить государст-

венными заказчиками по

обеспечению реализации фе-
деральных целевых прог-

рамм, входящих в федераль-
ную программу «Дети Рос-
сии»:

Министерство образования
Российской Федерации —

«Дети-сироты»;

Миниетерство социальной
защиты населения Российс-

I кой Федерации — «Дети-ин-
валиды»;

Государственный комитет
Российской Федерации по со-

циально-экономическому раз-
витию Севера — «Дети Севе-
ра»;

Министерство здравоохра-
нения Российской Федера-
ции — «Планирование се-
мьи»;

Государственный комитет
Российской Федерации по со-

циальной защите граждан и

реабилитации территорий,
пострадавших от Чернобыль-
ской и других радиационных
катастроф, — «Дети Чернобы-
ля»;

Координацию работы ми-

нистерств и ведомств по вы-

полнению федеральной прог-

раммы «Дети России» возло-

жить на Министерство соци-

альной защиты населения

Российской Федерации.

3. Внести в Верховный Со-
вет Российской Федерации
предложение об утвержде-

нии проекта федеральной
программы «Дети России» е

включением в нее Государ-
ственной программы разви-

тия индустрии детского пита-

ния в РСФСР на 1991—1995
годы, утвержденной поста-

новлением Совета Министров
РСФСР от 31 января 1991 г.

№ 70.

Председатель
Совета Министров —

Правительства
Российской Федерации

В. ЧЕРНОМЫРДИН

ийкш ^гятш̂ шяяшш
. ц рсаишвУигА ъсшт,

Ш ШЬ w